
UCHWAŁA NR XXIX/143/2021 
RADY GMINY CIECHOCIN 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechocinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r, poz. 1372), art. 12 ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021 poz. 305) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2020 poz.1876 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechocinie, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/82/07 Rady Gminy Ciechocin z dnia 28 grudnia 2007 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady  
Gminy Ciechocin 

 
 

Aneta Pietrzak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD8BE799-CF8F-43DF-AFFF-FFAC4A916436. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/143/2021 

 Rady Gminy Ciechocin z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechocinie 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Podstawą działania Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Ciechocinie zwanego dalej 

„Ośrodkiem” jest Uchwała Nr XXXI/174/2002 Rady Gminy Ciechocin z dnia 21 czerwca 2002 r.  

w sprawie powołania Ośrodka Pomocy Społecznej.                        

§ 2. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, 

działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy Ciechocin.  

§3. 1. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Ciechocin. 

  2. Siedzibą Ośrodka jest lokal znajdujący się pod adresem Miliszewy 51, 87-408 

 Ciechocin. 

  3. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Ciechocin. 

  4. Ośrodek może używać nazwy skróconej GOPS Ciechocin.  

§ 4. 1.  Ośrodek wykonuje zadania pomocy społecznej, zgodnie z założeniami polityki społecznej 

państwa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2021 r. poz. 1372). 

2)  Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305). 

3) Ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282). 

4) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z póź. zm.). 

5) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111 z póź. 

zm.) oraz przepisów wykonawczych do ustawy. 

6) Ustawy  z dnia  7 września  2007 r.  o pomocy  osobom  uprawnionym do  alimentów (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 877 z póź .zm.) oraz przepisów wykonawczych do ustawy. 

7) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1249) oraz przepisów wykonawczych do ustawy. 

8) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 821 z późn.zm.). 

9) Ustawy  z dnia  4 kwietnia  2014 r.  o ustaleniu  i wypłacie  zasiłków dla opiekunów (Dz. U  

z 2020 r. poz. 1297). 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD8BE799-CF8F-43DF-AFFF-FFAC4A916436. Podpisany Strona 1



10) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020 r. poz.1348 z późn.zm.). 

11) Ustawy  z dnia  11 lutego  2016 r.  o pomocy  państwa  w wychowaniu   dzieci (Dz. U. z 2019 r. 

  poz. 2407 z póź. zm.). 

12) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,, Za życiem,, (Dz. U. 

   z 2020 r.   poz. 1329). 

13) Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U.  

  z 2021 r. poz. 1100 z póź.zm). 

14) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 685). 

15) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U z 2020 poz. 1327 z późn. zm.). 

16) Uchwały  Nr 140  Rady  Ministrów  z 15  października  2018r.  w sprawie  ustanowienia 

  wieloletniego programu” Posiłek w szkole i w domu 2019-2023” (M. P. poz.1007). 

17) Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 2 października 2020 r. w sprawie określenia wzoru 

 żądania wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego 

na jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej oraz wzoru tego zaświadczenia (Dz. 

U. z 2020 poz. 1713). 

18) Niniejszego statutu oraz Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka. 

 

Rozdział 2. 

Zakres i cel działania Ośrodka 

§ 4.1.Celem działalności Ośrodka jest wspieranie osób i rodziny w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających 

godności człowieka. 

   2. Zadaniem Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby  

i możliwości. Ośrodek wykonuje swoją rolę poprzez podejmowanie działań zmierzających do 

życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.  

  3. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy o charakterze obowiązkowym, zadanie    własne 

Gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej wynikające z Ustawy o pomocy 

społecznej.  

Rozdział 3. 

Organizacja wewnętrzna Ośrodka 

§ 5.1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz, a także odpowiada za jego działalność 

oraz prawidłową realizacje powierzonych zadań Kierownik Ośrodka. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD8BE799-CF8F-43DF-AFFF-FFAC4A916436. Podpisany Strona 2



2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Ciechocin. 

3. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do wszystkich 

pracowników zatrudnionych w Ośrodku. 

4. Szczegółowy zakres działania i funkcjonowania Ośrodka z uwzględnieniem struktury 

organizacyjnej określa Regulamin Organizacyjny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ciechocinie. 

5. Kierownik ustala organizację wewnętrzną Ośrodka w formie regulaminu organizacyjnego. 

 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 6.1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej na zasadach 

określonych  w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy wchodzący w skład budżetu Gminy. 

3. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków otrzymywanych z budżetu państwa i 

budżetu gminy, zgodnie z obowiązującymi przepisami, jak również ze środków pozabudżetowych. 

 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Zmiana Statutu Ośrodka następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD8BE799-CF8F-43DF-AFFF-FFAC4A916436. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinie jako budżetowa jednostka organizacyjna Gminy 
Ciechocin działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot 
działalności, w tym działalności podstawowej. Duża ilość zmian w przepisach prawa i nałożenie nowych zadań 
na samorząd gminy wymaga uchylenia dotąd obowiązującego statutu GOPS i nadania nowego w celu 
określenia aktualnego przedmiotu działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechocinie. 

Proponowana zmiana całej treści statutu, a nie wprowadzenie zmian do statutu jest podyktowane lepszą 
czytelnością oraz dostosowaniem treści statutu do nowych zadań Ośrodka. Zarówno zmiany statutu jaki 
wprowadzenie nowej treści wymaga tej samej procedury tzn. uchwały Rady Gminy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za konieczne i zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD8BE799-CF8F-43DF-AFFF-FFAC4A916436. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1a
	Uzasadnienie

